

15.05.20

Kære forældre og elever

Mandag 18. maj starter vi næste etape af den gradvise og kontrollerede genåbningen af Korsager Skole og Nordlyset med nødundervisning og fritidsaktiviteter for alle elever. Dermed lukkes der ned for fjernundervisningen.

Jeres børn har stadig udsigt til en forandret hverdag, det er IKKE normal undervisning. Sådan åbner vi:

- Mandag 18. maj: **0.-5. årgang møder kl. 8.00-13.00** (morgenbånd 8.00-8.30, så seneste mødetid kl. 8.30) og med den nye 1-meters afstand, kl. 13.00 overtager Nordlyset/Klub (det er på skolens område)
- Mandag 18. maj: **6. årgang møder kl. 8.30-13.30**, her vil være fokus på dansk, matematik, naturfag og engelsk
- Mandag 18. maj: **7. årgang møder kl. 8.00-13.00**, her vil være fokus på dansk, matematik, humanistiske fag og engelsk
- Mandag 18. maj: **9. årgang møder kl. 10.00-12.00**, her vil være fokus på årsprøverne i dansk, engelsk, naturfag, fransk, idræt. I forbindelse med årsprøverne – får 9. klasserne et skema med 5 timer dagligt.
- Tirsdag 19. maj: **8. årgang møder kl. 9.00-14.00**, her vil være fokus på dansk, matematik, humanistiske fag og engelsk

Vi er en stor skole med mange personalegrupper/meget personale og mange elever. Derudover fordeler vi os på hele skolen (hver klasse har kvm svarende til to lokaler), jeg tror ikke, der er flere tomme kvm nu.

Det er vigtigt, at vi fortsat holder fokus på hygiejne, så vi fortsætter med håndvask & håndafspritning flere gange om dage, høj rengøringsstandard, medbring egen madpakke, pak eget madaffald ned og tag det med hjem.

Nu er det muligt at dele ud ved fødselsdage, men kun ting, der er pakket ind (dvs ikke hjemmebag selvom det smager godt)

Her er det vigtigt, at 7.-9. klasserne forstår, at de IKKE har udgangstilladelse og at de også skal medbringe madpakke og drikke.

Vi vil gøre vores bedste for at skabe en tryk hverdag med fokus på det, som er skolens kerne: Børnenes sociale, personlige og faglige trivsel – alle elever vil modtage 25 timers undervisning om ugen.

Som forældre har I ydet en særlig indsats i ugerne med fjernundervisningen. Det vil jeg gerne takke jer for. Jeg synes, at vi alle i fællesskab har skabt gode ramme for skolens elever. Det er stadig nødundervisningen i en overgangsskole, som er tilrettelagt så den kan være tryk i et sundhedsperspektiv, hvilket er baggrunden for den planlægning, som I her kan læse nærmere om.

SKOLETID. Vi har i ledelsen arbejdet på at lave en struktur, der tilgodeser alle - elever, forældre og medarbejdere.

Klassen bliver den mindste enhed når vi nu går fra 2-meter til 1- meter afstand, så legegrupper/familier er ikke længere et krav.

Nu må elever fra samme klasse godt flytte rundt i de to lokaler, hver klasse får anvist deres eget toilet. I undervisningstiden vil der være to voksne til en klasse i to lokaler.

Der er stadig en opfordring til at være ude så meget som muligt og undervisningen er stadig nødundervisning og vil ikke dække alle fag.

I vil modtage orientering om undervisningen løbende i Aula og Meebook for de ældre elever.

FRITIDSTILBUD. For 0.-3. klasse er der tilbud for alle frem til kl 16. Det vil være tilbud der så vidt det er muligt tager afsæt i klasserne.

4.-5. klasserne har nu tilbud på skolen frem til kl 16.00 for dem der er tilmeldt klub.

Vi har lige nu ingen meldinger om klubtilbud for eleverne i 6.-9. klasse

HVOR SKAL MIT BARN VÆRE.

Vi har rykket lidt rundt, for at gøre plads til alle. Men alle 0.-5. klasser ved hvilke lokaler de skal bruge.

6. årgang kommer til at være i naturfagslokalerne og hjemkundskab.

7. årgang skal være der, hvor 3. klasserne normalt er, så 7.b skal op ad brandtrappen ved Dramasalen – 7.a skal ind af indgangen til højre for Hovedindgangen.

8. årgang har fået de tre gymnastiksale, så to klasser skal ind via Gislingevej og en klasse ind via Dramasalen

9. årgang får Dramasalen og natur/tekniklokalet

Lærerne skriver ud om, hvilke lokaler de enkelte klasser skal være i.

I kan på de to vedhæftede kort over skolen se, hvilken adgangsvej I skal bruge og se, hvilke udearealer hver årgang disponerer over.

HYGIEJNE OG RENGØRING. De første par dage efter 6.-9. årgang starter op, skal de bruge tid på at lære de skærpede krav til hygiejne, oprydning og trafik på skolen. Det indebærer blandt andet instruktioner i håndvask – hvor, hvornår, hvordan og hvor ofte. Det indebærer også instruktioner i oprydning, så rengøringspersonalet kan komme hurtigt og effektivt til. Og det indebærer instruktioner i adfærd og trafik på skolen, så vi undgår for store og for tætte forsamling af børn – der vil derfor i nogle områder være ensrettede adgangsforhold. Som forældre til elever i udskolingen, kan I hjælpe med at snakke med jeres børn om adfærdsreglerne på skolen og sende jeres barn i skole med rene hænder.

MADPAKKE OG 10-mad/eftermiddagsfrugt. Det er vigtigt, at jeres børn har en god og stor madpakke med i skole. Den skal nok være større end normalt, da meget af undervisningen så vidt muligt kommer til at foregå udendørs og børnene derfor vil bruge mere energi og få behov for større madpakker. Husk at køleskabene på skolen ikke kan benyttes.

ANDERLEDES DAG. Vi har planlagt nødundervisningen, så der er så få voksne om børnene som muligt. Derfor bliver det heller ikke muligt at gennemføre mange af folkeskolens fag i overgangsperioden, men dagen vil have et fagligt fokus. Der vil dog også blive rig lejlighed til løbende at snakke om hele situationen, og alle børn vil få mulighed for at stille alle de spørgsmål til de voksne som de vil, og de vil få mulighed for at lave aktiviteter med deres kammerater, som de har savnet. De enkelte årgange sender jer nærmere informationer om det konkrete indhold i dagene.

PÅKLÆDNING. Eleverne skal have tøj med, som gør det muligt for dem at være ude en god del af dagen. Mest mulig aktivitet skal foregå udendørs. Når jeres børn er indendørs, vil de forblive i de samme lokaler.

LEG. Vi ved, at de store elever har savnet skolen og hinanden (måske omvendt 😊) men det er vigtigt, at de store elever accepterer, at skolelivet ikke er som før. Her beder jeg om, at I som forældre bakker op om de rutiner, som er nødvendige på skolen. Struktur på pauser, frikvartererne bliver afholdt forskudt, og man er KUN sammen med den gruppe elever, man går i klasse med.

PENALHUS. For at undgå smitterisiko ved at låne hinandens ting, er det vigtigt, at I tjekker jeres barns penalhus jævnligt. Det skal indeholde tre spidse blyanter, viskelæder, lineal og nogle farveblyanter – gerne en saks.

SÆRLIGE FORHOLD. Der er mødepligt til nødundervisningen. Hvis en elev eller familiemedlem bliver ramt af Corona, SKAL skolen orienteres.

Nedenstående er fra sundhedsstyrelsens pjese af 14. maj 2020

Når du er en nær kontakt til en person, der er testet positiv for ny coronavirus, skal du:

- Blive hjemme og aflys alle besøg.
- Hurtigst muligt tage kontakt til din egen læge, så du kan blive henvist til test. Også selv om du ikke har symptomer.
- Hvis eleven ikke testes, skal der være 7 dages selvisolation.

- Hvis du testes negativ, kan du ophæve selvisolationen. Men du skal fortsat være opmærksom på, om du udvikler symptomer.

<https://www.sst.dk/da/Nyheder/2020/Smitteopsporing-hos-naere-kontakter>

FORSTÅELSE, OPBAKNING OG TILLID. Jeres børn vil opleve, at meget er forandret i overgangsskolen, men det mest afgørende er som det plejer at være: Vi vil have fokus på gode, lærerige og trygge dage for os alle sammen. Det gør vi bedst ved at have forståelse for, at situationen er ny for alle, ved at udvise opbakning til det personale der skal løfte en ny og uvant opgave og ved at have tillid til, at alle omkring jeres børn gør deres bedste og har hvert enkelt barns sundhed og trivsel på sinde.

Ingen af os har valgt at stå i denne situation, men jeg er sikker på, at I og vi er klar til at løfte opgaven sammen. Jeg ved, at rigtig mange børn savner skolen, lærerne og klassekammeraterne. Men husk vi passer på hinanden ved ikke at give hinanden et kram, når vi ses, selvom vi har savnet hinanden, men holder afstand. Vi arbejder fortsat på at planlægge den bedste opstart og glæder os alle til at være med til at genåbne Danmark.

Kærlig hilsen

Peter Aksten
Skoleleder